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QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

PRECIOS VIGENTES EN EL PA[S DEL 8 AL 14 DE AGOSTO DE 2019

‘"%, GOBIERNO DE <
SN 2 SENER ECONOMIA PROFECO



. . GOBIERNO DE 2
& MEXICO | "o | ECQNOMIA | PROFECO

QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019



A /p QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

RAZON SOCIAL

SERVICIOS ENERGETICOS DE TECAMAC,
SA DE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SADE CV

SERVICIO GASOLINERO ABASTOS DE
IRAPUATO, SA DE CV

ORSAN DEL NORTE,
SA DE CV

ROCAGAS, SADE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SA DE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SA DE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SA DE CV

PETRO-LEO, SA DE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SADE CV

MEXICO

GUANAJUATO

GUANAJUATO

NUEVO LEON

GUANAJUATO

GUANAJUATO

GUANAJUATO

GUANAJUATO

GUANAJUATO

GUANAJUATO

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. El precio al publico es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.

ECATEPEC

GUANAJUATO

IRAPUATO

MONTEMORELOS

LEON

LEON

SILAO

SILAO

LEON

LEON

ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA

MAS ALTOS DE GASOLINA REGULAR
Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019

CARRETERA FEDERAL LECHERIA-TEXCOCO
KM 12

JUVENTINO ROSAS KM 5500 GUANAJAUTO

BOULEVARD MARIANO J. GARCIA NO. 325

AVENIDA CARLOS CANTU PONIENTE NO. 704

BOULEVARD PASEO DE LOS INSURGENTES
NO. 403

BOULEVARD MARIANO ESCOBEDO NO. 3100
TLACOACHE LEON

AVENIDA PROLONGACION 5 DE MAYO
NO. 105

CARRETERA QUERETARO-LEON TRAMO
SILAO-LEON K.M. 150.540

MIGUEL DE CERVANTES NO. 701

BOULEVARD HIDALGO NO. 1038

20

57

65

42

46

1

PRECIO

$17.70

$16.37

$16.37

$16.37

$16.37

$16.37

$16.37

$16.37

$16.37

$16.37
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$21.49

$20.80

$20.78

$20.68

$20.66

$20.64

$20.61

$20.61

$20.60

$20.59

Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.

INDICADOR
GANANCIA

$3.68
$3.69
$3.74
$3.57
$3.64
$3.62
$3.54
$3.54
$3.59

$3.58

SENER

ECONOMIA | PROFECO

SERVICIOS
ENERGETICOS DE
TECAMAC,

SA DE CV

ECATEPEC
MEXICO

$21.49

por litro
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PROFECO

PROCURADURIA FEDERAL

ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA

QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

MAS BAJOS DE GASOLINA REGULAR
Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019

. PRECIO BRECLS INDICADOR
RAZON SOCIAL DOMICILIO PUBLICO
| | COSTED S, A BEGY TARAGED CENTEG) CIRCUITO INTERIOR CARLOS PELLICER 6 $17.24 s $17.54 -~ $0.19
g CAMARA NO. 403 . . .
COSTCO GAS,
: SA DE CV
__ GASOLINERA SERAVI:I;ZEI?: \?EAL SAN LUIS, CARASED CENTEG | | AVENIDI; :EI?IEEE:ISC/&CARLOS 10 $17.08 8 $17.54 - $0.33
— SIN FINAL, SA DE CV TABASCO TEAPA — AVENIDA CARLOS RAMOS NO. 276 68 $17.24 m $17.58 - $0.13
AUTO SERVICIO LA GLORIETA AVENIDA GREGORIO MENDEZ MAGANA
- , TABASCO CENTRO 8 $17.24 m $17.59 - $0.24
SA DE CV NO. 2710 CENTRO
TABASCO
- GRUPO PARRILLA, SA DE CV TABASCO CENTRO "~ CARRETERA VILLAHERMOSA TEAPA KM 10+200 23 $'|7,24 ] $'|7,63 u $0_27
- GRUPO DIVALA, SA DE CV TABASCO CENTRO o QUINTIN ARAUZ NO. 307 10 $17.24 m $17.68 u $0.32
1 7 o 5 4
- CARVI AUTOSERVICIOS, SA DE CV TABASCO CENTRO —  CARRETERA VILLAHERMOSA A TEAPA KM 7 28 $'|7_24 - $'|7,69 u $O,30
por litro
I ISLA REGIA, SA DE CV TABASCO CENTRO — CARRETERA A LA ISLA KM 1+500 S/N 8 $17.24 m $17.69 - $0.32
— SERVICIO GENESIS, SA DE CV TABASCO CENTRO CARRETERAVILLAHERMOSA REFORMA 8 $17.24 m $17.79 - $0.41
N EURO ENERGETICA, SA DE CV TABASCO CENTRO - AVENIDAADOLFO RUIZ CORTINEZ PONIENTE 62 $17.24 N $17.89 ©$0.41

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. El precio al publico es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.

Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.




- - ESTACIONES DE SERVICIO
[Fh U I E N E U I E N CON INDICADORES DE GANANCIA

GOBIERNO DE T
| MERICS | SENER | ECONOMIA | PROFECO

MAS ALTOS DE GASOLINA PREMIUM

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019

RAZON SOCIAL

ORSAN DEL NORTE, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV

S C COMBUSTIBLES, SA DE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SA DE CV

GRUPO SECA GASOLINERAS,
SADECV

LA GAS DE JARAL, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV

ORSAN DEL NORTE, SA DE CV

PRECIO sl INDICADOR
DOMICILIO PUBLICO
e T . iQ;A PEESSIA AVENIDAVASCONCELOS PONIENTE 16 $17.73 $21.99 $3.61
ORSAN DEL NORTE,

NUEVO LEGN MONTERREY AVENIDA MORONES PRIETO ORIENTE 23 $17.73 $21.99 $3.60 SA DE CV
NUEVO LEON APODACA CARRETERA MIGUEL ALEMAN KM 24 38 $17.73 $21.99 $3.57
GUANAJUATO JARAL MIGUEL HIDALGO NO. 235 39 $17.73 $21.99 $3.57 SAN PEDRO GARZA

GARCIA
GUANAJUATO SILAO AVENIDA PROLC’?‘Ig-J‘AOC;ION 5 DE MAYO 42 $17.73 $21.99 $3.55 NUEVO LEON
GUANAJUATO SILAO SRR I S s DS ARS 46 $17.73 $21.99 $3.55 21 9 9

PROLONGACION SAN MARCOS L

GUANAJUATO JARAL Yo 32 $17.73 $21.98 $3.60 .

por litro
NUEVO LEGN MONTERREY AVENIDAPASEQ DE LOS LEONES 22 $17.73 $21.98 $3.59
NUEVO LEON SAl:oldsléall.quiDE CARRETERA A LAREDO NO. 101 48 $17.73 $21.98 $3.58
NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA INSURGENTES NO. 3991 15 $17.73 $21.97 $3.60

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. El precio al publico es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.
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Q U I E N ES QU I E N ESTACIONES DE SERVICIO
CQN INDICADORES DE GANANCIA
MAS BAJOS DE GASOLINA PREMIUM
EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019

PRECIO

RAZON SOCIAL DOMICILIO

PRECIO
) s
PROMEDIO

COMERCIALES DEL GOLFO; SA DE CV i e N S aUMA PATON SneHEs 13 $18.41 $18.99 $0.43 AUTOSERVICIOS
PETROLEROS Y
AUTO SER\;I:ISELQVGLORIETA, AAGED) CETED AVENIDA GREGORIO MENDEZ MAGARO 8 $18.91 $19.25 $0.23 COMERCIALES DEL
GOLFO, SA DE CV
ISLA REGIA, SA DE CV TABASCO CENTRO CARRETERAA LA ISLA KM 1+500 S/N 8 $18.91 $19.26 $0.24
COSTCO GAS, SA DE CV TABASCO CENTRO CIRCUITO INTERIOR CARLOS PELLICER 6 $18.91 $19.29 $0.26 COATZACOALCOS
VERACRUZ
ESGES,SADECY TABASCO NACAJUCA R PR 14 $18.91 $19.29 $0.26
PETRO MINCCONT, SA DE CV TABASCO CENTRO CARRETERAESTATAL VILLAHERMOSA- LA ISLA 7 $18.91 $19.29 $0.26 1 8 9 9
CARRETERA FEDERAL ESQUINA RAYON S/N ¢
CONSORCIO SARI, SA DE CV TABASCO COMALCALCO ST AL GO N GRS 51 $18.91

por litro

BEIRO SER\;‘ESE gf" SURESIE, CHIAPAS REFORMA KM 8 CARRETERA FEDERAL REFORMA - LA ISLA 48 $'|8.9'|

-
m
o
Z
>
r

BOULEVARD DEL NINO POBLANO NO. 2904
COBED @R, §n REEY PUEELA UL RESERVA TERRITORIAL ATLIXCAYOTL 18 $19.18 $19.78 $0.46
SERVICIO EL ONCE, SA DE CV HIDALGO M e CARRETERA MEXICO-TAMPICO KM 104 10 $19.23 $19.80 $0.43

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. El precio al publico es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.
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ESTACIONES DE SERVICIO

CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS ALTOS DE DIESEL

Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019

A /p QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. El precio al publico es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.

Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.

- PRECIO GLtell INDICADOR
RAZON SOCIAL DOMICILIO PUBLICO
_ _ TERMINAL_L promepio Ql CANANCIA
REFORMA GASOLINERA, SA DE CV SONORA HERMOSILLO AVENIDA REFORMA S/N 17 $22.59 $3.28
REFORMA
SERVICIOS GASSiLé"éECRVOS DE MEXICO, QUINTANA ROO ISLA MUJERES SUPERMZ. 002 MZ. T16 LT. 002 340 $18.28 $22.04 $3.34 GASOLINERA,
SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV NUEVO LEGN MONTERREY AVENIDA MORORES PRIETO PONIENTE 20 $17.75 $21.97 $3.57
UNIDAD DE GASOLINERAS, SA DE CV AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES AVENIDA AGUASCALIENTES NO. 601 29 $17.75 $21.89 $3.48
HERMOSILLO
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV NUEVO LEON MONTEMORELOS AVENIDA CARLOS CANTU PONIENTE NO. 704 65 $17.75 $21.82 $3.35 SONORA
ESTACIONES DE SERVICIO, SA DE CV GUANAJUATO SA'\,IA:ALIS#;II; 2E KM 1 DE LA CARRETERA A CELAYA 46 $17.75 $21.72 $3.28
MULTISERVICIO CARRISAL, SA DE CV GUANAJUATO IRAPUATO BOULEVARD MARIANO J. GARCIA NO. 325 10 $17.75 $21.71 $3.35
por litro
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA EUGENIO GARZA SADA NO. 4379 26 $17.75 $21.70 $3.33
SERVICIO SOLIDARIDAD, SA DE CV GUANAJUATO IRAPUATO PASEO SOLIDARIDAD NO. 12254 15 $17.75 $21.69 $3.33
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA LAZARO CARDENAS NO. 2885-A 23 $17.75 $21.69 $3.32
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Ria FEDS enmaL

- - ESTACIONES DE SERVICIO
QU I E N ES QU I E N CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS BAJOS DE DIESEL
EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA Precios vigentes en el pais del 8 al 14 de agosto de 2019

. PRECIO PRECIO INDICADOR
RAZON SOCIAL DOMICILIO TERMINAL PUBLICO GANANCIA

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ORO ; :
VERDE, SA DE CV TAEREED [ESES R 64 $18.43 $19.19 $0.51
COMBUSTIBLES Y

o
b
o
4
m
9
o

SIN FINAL, SA DE CV TABASCO TEAPA AVENIDA CARLOS RAMOS NO. 276 68 $19.29 $0.32 LUBRICANTES ORO
VERDE, SA DE CV
OPERADORA TABASQUENA EDMAGRA, CARRETERA FEDERAL NO. 195 VILLAHERMOSA -
SA DE CV UREREED CENIRS TEAPA (KM 15 + 640) 22 $19.37 $0.47
CARRETERA FEDERAL ESQUINA RAYON S/N
CONSORCIO SARI, SA DE CV TABASCO COMALCALCO B R T s 51 $19.49 $0.51 TEAPA
CARVI AUTOSERVICIOS, SA DE CV TABASCO CENTRO CARRETERA VILLAHERMOSA A TEAPA KM 7 28 $'|9_49 $0,56
CARRETERA ESTATAL TACOTALPA POBLADO
SERVICIO TACOTALPA, SA DE CV TABASCO TACOTALPA NPT 73 $19.55 $0.53 1 1
9 o 9
LA CIRCUNSTANCIA, SA DE CV TABASCO TEAPA AVENIDA CARLOS RAMOS NO. 225 69 $19.55 $0.54
por litro
CORMBUSIBIESNDERVEROSEEL TABASCO TEAPA FRANCISCO TRUJILLO GURRIA 70 $19.55 $0.54
SA DE CV . .
CARRETERA VILLAHERMOSA-TEAPA
SERVICIO EL ABACA, SA DE CV TABASCO TEAPA T e0 67 $19.55 $0.54
SERMICIOS MODgi'E%sCeE VI3 22 SINALOA NAVOLATO CARRETERA LA 20 S/N 23 $19.96 $0.33

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. El precio al publico es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.
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INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA REGULAR, PREMIUM Y DIESEL

8 AL 14 DE AGOSTO DE 2019, NACIONAL (PESOS/LT)

Marca
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IG_REGULAR

mREGULAR m®mIG_PREMIUM  mIG_DIESEL

mPREMIUM  m DIESEL

Fuente: Valores estimados por SENER con informacién de CRE y SAT.

Notas: Marcas mas representativas;

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las compafiias importadoras

incluye el margen al mayoreo.
Incluye descuentos en TAR.



